
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 183 Sábado 30 de julio de 2016 Sec. V-A.  Pág. 44968

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
36

51
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNITAT VALENCIANA

36519 Anuncio de la Fundación Incliva por el que se convoca licitación pública
de  suministros  para  la  mejora  del  equipamiento  de  apoyo  a  la
investigación  en  la  detección  tempran  del  deterioro  cognitivo  y
funcional.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Fundación Incliva.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Fundación Incliva.
2) Domicilio: Calle Menéndez Pelayo, n.º 4.
3) Localidad y código postal: Valencia 46010.
4) Teléfono: 96 197 35 25- 96 197 35 41.
6) Correo electrónico: contratación@incliva.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.incliva.es.

d) Número de expediente: P. Abierto 07/2016.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro del equipamiento necesario para el fortalecimiento de

la infraestructura actualmente disponible en la Fundación que de soporte a la
investigación para la detección temprana y prevención del deterioro cognitivo
y funcional de la Comunidad Valenciana.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: 12
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Fundación Inlciva, calle Menéndez Pelayo, n.º 4.
2) Localidad y código postal: Valencia 46010.

e) Plazo de ejecución/entrega: Ocho semanas y fecha tope 30/11/2016.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 38970000-5.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Mejor oferta económica y mejor oferta técnica.

4. Valor estimado del contrato: 534.500,00.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 534.500,00 euros. Importe total: 646.745,00 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 29/08/2016.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro Entrada Fundación Incliva.
2) Domicilio: Calle Menéndez Pelayo, n.º 4.
3) Localidad y código postal: Valencia 46010.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 183 Sábado 30 de julio de 2016 Sec. V-A.  Pág. 44969

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
36

51
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

10. Gastos de publicidad: Se repercutirán al adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 22/07/2016.

12. Otras informaciones: Se publicó en el DOUE el anuncio de información previa
el 13/05/2016.

Valencia, 26 de julio de 2016.- D. Alvaro Bonet, Presidente Junta de Gobierno.
ID: A160048332-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-07-29T16:47:54+0200




